组织〔2018〕29号

中共泉州师范学院委员会组织部关于

在“两学一做”学习教育中开展“新思想、新担当、新作为”专题学习讨论的通知

各二级党委（党总支）、各党支部：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，贯彻落实中央《关于进一步激励广大干部新时代新担当新作为的意见》、省委《实施意见》以及《福建省弘扬“马上就办、真抓实干”优良传统作风若干规定(试行)的通知》，持续推进“两学一做”学习教育常态化制度化，引导广大党员学深悟透做实新思想，充分发挥先锋模范作用，保持昂扬精神状态，积极担当作为，勇当高质量赶超跨越“排头兵”，决定在全校各基层党支部开展“新思想、新担当、新作为”专题学习讨论。现就有关事项通知如下。

    一要领会精神实质，切实用新思想武装头脑。认真贯彻落实省委、市委关于进一步兴起“大学习”热潮的部署要求，始终把学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想作为

“三会一课”主题主线，把《习近平谈治国理政(第一、二卷)》《习近平新时代中国特色社会主义思想三十讲》《摆脱贫困》、新修订《中国共产党纪律处分条例》等作为必读书目，组织集中学习。10月底前，以党支部或党小组为单位，围绕 “新思想、新担当、新作为”主题开展1次专题讨论，教育广大党员深刻感悟新思想的强大真理力量和人格力量，进一步增强履职担当的思想自觉和行动自觉。

    二要强化问题意识，主动对标找差补短板。把查找和解决问题作为专题学习讨论的出发点和落脚点。大力弘扬“滴水穿石、四下基层、马上就办、真抓实干”等优良传统，深

入学习廖俊波、郑德荣等优秀共产党员先进事迹，引导广大党员自觉对标先进、见贤思齐。结合党员思想工作实际，通过“三会一课”、组织生活会、支部主题党日等形式，组织开展1次党性分析，围绕理想信念、宗旨意识、履职担当等方面，认真开展批评和自我批评、谈心谈话，深入查找问题，

深刻剖析原因，列出问题清单、整改清单，明确整改事项和具体措施，抓好督促整改，确保思想问题和实际问题一起解决，新问题和老问题一起解决，个性问题和共性问题一起解

决。

    三要坚持学做结合，积极融入改革发展大局。当前，学校正处于推进“三步走”发展战略的关键期，各基层党支部要紧密联系学校教学科研管理工作实际，紧密联系高质量赶超跨越任务，进一步深化党员“承诺、践诺、评诺”工作，创设师生党员进社区、志愿服务、亮岗履职等党员发挥作用的载体平台，教育引导广大党员立足岗位履职尽责、担当作为、倾情奉献，发挥先锋模范作用。

各二级党委（党总支）要总结开展专题学习讨论的好经验、好做法，及时报送党委组织部。

中共泉州师范学院委员会组织部

                        2018年9月26日

  泉州师范学院党委组织部              2018年9月26日印发